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V. 
Referenzpreise zur Ermittlung vermiedener Netzentgelte nach §18 Abs. 2 StromNEV 

 

 

 

   Spannungsebene  
Leistungspreis 
[€/kW*Jahr] 

Arbeitspreis 
[ct/kWh] 

   Umspannung Hoch-/Mittelspannung 30,89 1,10 

   Mittelspannung 39,79 1,76 

   Umspannung Mittel-/Niederspannung 53,97 1,86 

   Niederspannung 66,75 2,23 

 

Für Bestandsanlagen mit volatiler Erzeugung und Inbetriebnahme vor dem 01.01.2018 werden die ausgewiesenen 

Preise gemäß §120 Abs. 3 EnWG i.V.m. §18 Abs. 5 StromNEV wie folgt reduziert: 

- ab dem 01.01.2018 um ein Drittel, 

- ab dem 01.01.2019 um zwei Drittel, 

- ab dem 01.01.2020 erfolgt keine Vergütung mehr. 

Für Neuanlagen mit volatiler Erzeugung und Inbetriebnahme ab dem 01.01.2018 erfolgt keine Vergütung. 

Die aufgeführten Entgelte unterliegen dem zum Liefer- und Leistungszeitraum gültigen Umsatzsteuersatz.  


